
Malé regionální projekty SKIP Velká Morava 2021
8. ročník

Kolegium SKIP ČR Velká Morava

2. 6. 2021

On-line



Malý pohled do historie

Regionální výbor SKIP Velká Morava vyhlásil poprvé v roce 2014 v souladu s Koncepcí rozvoje 
knihoven v České republice na léta 2011 až 2015 podporu projektů na realizaci 
komunitních aktivit zaměřených na propagaci čtení a podporu čtenářství. 

Bylo podpořeno 10 knihoven částkou 16.800,- Kč.
Cílem podpory regionálních projektů bylo umožnit zejména menším knihovnám (do 1,0 úvazku) 

realizovat aktivity, které by z vlastních prostředků nemohly uskutečnit.

Institucionální členové v roce 
2012:  103
2013:  118
2014:  128
2020:  195

2



3

299

310

319

326 327

285

290

295

300

305

310

315

320

325

330

2016 2017 2018 2019 2020

Vývoj členské základny SKIP Velká Morava



Malé regionální projekty v roce 2020

O dotaci požádalo 11 knihoven, z toho dvěma nebyl příspěvek z 
důvodu nenaplnění cíle podpory schválen. V obou případech chyběl 
větší důraz na aktivity podporující rozvoj čtenářství. Celkem byla 
schválena částka 24 700,- Kč, žádný z projektů nebyl krácen.

Z důvodu vládních nařízení o omezení činnosti knihoven v podzimních 
měsících se v loňském roce podařilo realizovat pouze jeden projekt 
(Místní knihovna Znětínek, projekt Rozloučení s prázdninami), 
ostatní knihovny většinou přeložily plánované akce na příští rok a 
počítají s opětovným podáním projektu.

4



CÍL PROJEKTU 2021

• V souladu se schválenou Koncepcí rozvoje knihoven v České 
republice na léta 2021–2027 a s výhledem do roku 2030 podpořit 
zejména v menších knihovnách komunitní aktivity zaměřené na 
propagaci čtení a podporu čtenářství.

• Podporovány budou projekty komunitního charakteru v souladu 
s jedním z cílů nové koncepce budovat knihovny jako otevřená 
vzdělávací, kulturní, komunitní a kreativní centra.

• Podmínkou bude aktivní zapojení knihovny při realizaci projektu, 
např. formou soutěží či workshopů. Vhodné je směřování aktivit k 
propagaci celostátních akcí (Týden knihoven, Den pro dětskou knihu 
aj.).

5



Žadatelé v roce 2021
ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU

POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA

SCHVÁLENÁ 
ČÁSTKA

CELKOVÁ ČÁSTKA NA 
PROJEKT

NIVNICE (obec) Nový život starým knihám 4 100,00 4 100,00 6 600,00

LIPOV (obec) Trénování paměti a čtení 5 000,00 5 000,00 5 000,00

DOLNÍ BOJANOVICE (obec)
Vracíme se k tradicím. Po 
stopách historie - návrat k 

tradicím
5 000,00 5 000,00 6 800,00

DOLNÍ LHOTA (obec) Rozsviťe čas vánoční 5 000,00 5 000,00 6 000,00

NÁSEDLOVICE (obec) Putování 5 000,00 3 000,00 5 000,00

VRACOV (město)
Výtvarné a čtecí dílny pro MŠ a 

ZŠ
4 000,00 4 000,00 4 000,00

ŠARDICE (obec) Kočkohrátky s Ťapičkou 5 000,00 5 000,00 7 000,00

VNOROVY (obec)
Setkání s autory knihy 
Apolenka z modrotisku

5 000,00 5 000,00 10 000,00

RATÍŠKOVICE (obec) LiStOVáNí 5 000,00 2 000,00 7 000,00

CELKEM 43 100,00 38 100,00 57 400,00 6



Obecní knihovna Nivnice 
NOVÝ ŽIVOT STARÝM KNIHÁM - projekt 2021

Aktivity pro děti
• Aktivita č. 1: Promítání krátkého filmu Vznik knihy Levou zadní – Dílna a 

knížečka
• Aktivita č. 2: workshop Výroba knížečky
• Aktivita č. 3: workshop Výroba postaviček ze starých knih
• Aktivita č. 4: workshop Výroba přáníčka
Aktivity pro dospělé
• Aktivita č. 5: Promítání krátkého filmu Jak se dělá kniha
• Aktivita č. 6: workshop Knižní zahrádka
• Aktivita č. 7: workshop výroba věnečků z vyřazených knih a časopisů
V rámci Týdne knihoven, vyrobené dekorace budou celý  říjen vystavené v 
knihovně.

7



RODPORA MALÝM REGIONÁLNÍM PROJEKTŮM 
ZA DOBU JEJICH TRVÁNÍ

ROK SCHVÁLENÁ PODPORA

2014 16 800

2015 23 800

2016 31 000

2017 27 000

2018 34 700

2019 29 700

2020 24 700 (čerpáno 3 000)

2021 38 100

CELKEM 204 100
8


